. “ PRISHTINA
Republika e Kosovés RS

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés :
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina —

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale, nr. 03/1-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, gershor 2008), nenit 27 t& Ligjit
pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048, nenit 33, paragrafi 33.1, pika ¢
dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d té Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés, nr. 01-110-391, t& dt. 25.02.2010,
Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.03.2023, merr kété:

VENDIM
PER
BARTJEN E MJETEVE NGA VITI 2022 NE VITIN 2023

1. MIRATOHET Vendimi pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetanake, nga viti 2022 né vitin
2023, pérfshiré mjetet e grumbulluara né vitet paraprake, té cilat jané t& depozituara né Fondin e
Kosovés dhe té regjistruara né SIMFK si ndarje buxhetore pér njé komuné.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi, béhet bartja e té hyrave vetanake nga vitit 2022 né vitin 2023, né
shumé prej 51,425,219.16 €, respektivisht:

2.1. Bartja e mjeteve t&€ pashpenzuara nga viti 2022 éshté né vleré prej 47,273,692.31 €,
2.2, Tejkalimi i planit pér té hyra vetanake né vitin 2022 éshté né vleré prej 4,151,526.85 €,

3. Mjetet e bartura nga viti 2022 do t& destinohen né kategorité pér:

3.1, paga dhe SHEESA — T10.........cccvveieriiniiiiict ettt ettt en s enes 100,000.00 €;
3.2, mmgllradhe sherbinge: = 130 murssomnmsmsrnmesm s g RS 4,980,000.00 €;
3.3. subvencione dhe transfere — 200 .........cccoevieiiviniieiiiiiniiiee s 250,000.00 €
B TURSHIEL BRI IlE — SO sumrsianinimimion o i i e SIS s p e e sasersasassesossannsss 46,095,219.16 €;

Gyithsej: 51,425,219.16 €;
4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté pjesa tabelare.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 ( pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-
fagen e Komunés.
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Arsyetim
Mbéshtetur né Ligjin e menaxhimit t& financave publike dhe pérgjegjésive dhe Ligjin mbi buxhetin,
organizatat buxhetore realizojné t& drejtén pér bartjen e mjeteve si bilance t& kontraktuara né
vijueshméri pér realizim té projekteve kapitale.

Tejkalimi i planit pér & hyra vetanake pérfshiné vlerén e mbledhur mbi planin buxhetor pér vitin
2022 né vlerg prej 1,064,302.30 €, si dhe mjetet nga gjobat e trafikut, gjobat e gjykatave dhe gjobat
pyjore pér vitin 2022 né vleré prej 3,087,224.55 €, né total mjetet pér tejkalim &8 hyrave vetanake pér
vitin 2022 jané 4,151.526.85 €,

Dedikimi i kétyre mjeteve sipas kategorive do té jetg,

- Kategoria e pagave dhe shtesave, duke u bazuar né léndét me vendim nga gjykata pér
kthimin dhe kompensimin e zyrtaréve té larguar nga puna, obligime té parapara né vleré pre;j
100,000.00 €,

- Kategoria e mallrave dhe e shérbimeve, jané obligime ndaj kontratave t& hapura, obligime
ndaj léndéve t& cilat jang né OSHP, jand pér konkurse ndérkombétare pér projekte ideore/ zbatuese
, pér bashkéfinancime me partnerét e jashtém pér projekte, obligime né vleré prej 4,980,000.00 €,

- Kategoria e subvencioneve dhe transfereve, obligimet e mbetura ndaj operatoréve pér
subvencionimet e bujgésisé pér zhvillimin rural, subvencionimin e mbetur t& projekteve t&
Kulturés, subvencionimin pér ngrohje t& qytetit, té gjitha obligimet jané né vler# prej 250,000.00 €,

- Kategoria e investimeve kapitale, jan¢ obligime t& mbetura ndaj kontratave té hapura,

obligime ndaj léndéve t¢ cilat jané né OSHP, si dhe projekteve t& cilat jang né procedura, obligime
né vleré prej 46,095,219.16 €,

Té bashkéngjitura jané né forma tabelare.



